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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesu dhe Parashtresa
Izborni Panel zu Zalbe | Predstavke

A nr. 47/2011

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbéré nga,
Ferit Osmani, kryesues, Rafet Haxhaj dhe Hasan Shala, anétaré, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e Subjektit Politik Lévizja Vetévendosje (LVV) me seli né
Prishting, t& paraqitur pér shkak t& parregullsive gjaté procesit zgjedhor, né seancén e
panelit t& mbajtur me 13.01.2011, mori ké&té:

VENDIM

REFUZOHET ankesa si e pabazuar e Subjektit Politik Lé&vizja Vetévendosje
(LVV), A-47 e datés 10.01.2011.

ARSYETIM

Subjektit Politik Lévizja Vet&vendosje (LVV) me seli n& Prishting, ka parashtruar
ankes€ pér shkak t&€ parregullsive gjaté procesit & votimit, duke pretenduar se mé daté
09.01.2011 n& Drenas, nj& person me emrin Hasan Krasniqi mik i afért i Hashim Thagqit, rreth
orés 17:35, ka votuar pér herén e dyté.

Parashtruesi i ankesés konsideron se &shtd'7 béré shkelje e nenit 178 t& KPK-sé dhe nenit 92
t& LZP-sé

Mg 10 janar 2011, PZAP-i ka pranuar nj& ankesé q& i ishte dorézuar nga LVV, duke
pretenduar se ka pasur parregullsi né Drenas gjaté procesit t& votimit.

Neni 118 paragrafi 1 i LZP-s&, specifikon

118.1 PZAP-i pranon ankesat e bazuara né fakte dhe refuzon ankesat 1¢ cilat nuk
pérmbushin standardet.

Rregullat dhe Procedurat e PZAP-it, neni 3.6, pika (c) parashohin si vijon:

(c) hollési rreth cfarédo déshmie dhe kopje té cfarédo dokumentacioni
relevant apo déshmi té tjera né posedim té ankuesit ose udhézime se ku



mund (¢ gjenden déshmité, né rastet kur té njéjtat nuk jané né posedim té
ankuesit.

- ankesa éshté e pabazuar

Nga shkresat e lendes PZAP vleréson se ankesa e LVV, ka mungesé t& provave pér t’u
bindur se ka pasur parregullsi gjaté votimit si dhe nuk &shté ofruar asnjé prové
materiale si déshmi bindése lidhur me parregullsiné e pretenduar se votuesi Hasan
Krasnigi ka votuar dy heré e as nuk &shté precizuar se ne vend t€ cilit votues ka votuar
si dhe né cilin VV ka ndodhur kjo shkelje. Pér kéto arsye, dhe duke u bazuar ne
dispozitat e lartpérmendura si dhe ne kuptimin e nenit 115.1 t&€ LZP, u vendos si n&
dispozitiv t& kétij vendimi.

PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat per ri-apelim, sepse vendimet e tij do t&
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-sé,
ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund 1é paragitet brenda njézetekatér (24)
oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré
éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshija prek njé té drejté
themelore.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné

A nr. 47/2011 mé datén 13.01.2011.
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